
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -11/12/2012
                                                               HORA -  10:48:08
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13349          NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 000568.1165.12-0
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 21/12/2012  HORA : 09:00
   ABERTURA : 21/12/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0889/12
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 397 EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS P/RADIODIFUSAO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   397.172.0048
 
        MINI CAMERA HD PARA USO EXTERNO E  ACESSORIOS QUE ACOMPANHAM
        A CAMERA:
        ESPECIFICACOES GERAIS DA CAMERA:
        SISTEMA OPTICO:
         TIPO DE LENTE: FOCO FIXO f/2.8;
         FOV AMPLO 170° (INCLUINDO 1080p) OU SUPERIOR;
         ANGULO DE VISAO MEDIO 127° (EM 1080p) OU SUPERIOR;
         FOV ESTREITO 90° OU MELHOR.
        VIDEO:
         RESOLUCOES HD:
          1080p: 1920 X 1080, 30 FPS;
          960p: 1280 X 960, 48 QPS + 30 QPS;
          720p: 1280 X 720, 60 QPS + 30 QPS.
         RESOLUCOES DE DEFINICAO PADRAO:
          WVGA: 848 X 480, 120 QPS + 60 QPS.
         SENSOR DE IMAGEM CMOS 1/2,3" OU MELHOR:
          SENSIBILIDADE A LUZ: 0.84 V/LUX-SEC OU MELHOR;
          FORMATO DE VIDEO: CODEC H.264, ARQUIVO .mp4;
          CONTROLE DE EXPOSICAO: LOCALIZADO E CENTRALIZADO;
          BALANCO DE BRANCO: AUTOMATICO.
        FOTO:
         RESOLUCOES: 11 MP, 8 MP E 5 MP (MINIMAS);
         FOV: AMPLO DE 170° E MEDIO DE 127° OU MELHOR;
         MODOS DE CAPTURA: SINGLE, 10 PHOTO BURST, TIME-LAPSE E SELF
        TIMER.
        AUDIO:
         MONO, 48 khz, COMPRESSAO DE AAC E CONTROLE AUTOMATICO DE GA
        NHO;
         ENTRADA PARA MICROFONE EXTERNO ESTEREO (3,5mm).
        ARMAZENAMENTO:
         MEMORIA:
          SDHC: COMPATIVEL COM CARTAO SDHC DE ATE  32gb (CLASSE 4 OU
        SUPERIOR).
        SISTEMA OPERACIONAL:



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         MICROSOFT WINDOWS VISTA,7;
         MAC OSX 10.5.
        CARGA DE BATERIA INTERNA VIA PORTA USB.
        ESPECIFICACOES GERAIS DOS ITENS QUE ACOMPANHAM A CAMERA:
        CAIXA PROTETORA DE CHUVA:
         CAIXA DE PROTECAO A  PROVA DAGUA (NAO  NECESSARIAMENTE PARA
        USO EMBAIXO DAGUA).
        BATERIA DE IONS DE LITIO RECARREGAVEL:
         BATERIA DE IONS DE LITION DE 1100 mah RECARREGAVEL, PROPRIA
        DA CAMERA.
        CABO USB:
         CABO USB PARA TRANSFERENCIA DE DADOS.
        SUPORTE DE CAPACETE COM VENTOSA:
         SUPORTE COM VENTOSA PARA  CAMERA PROPRIO PARA SER  ACOPLADO
        POR TIRAS EM CAPACETE.
        FAIXA AJUSTAVEL PARA CABECA:
         FAIXA AJUSTAVEL PARA CABECA NA QUAL A CAMERA PODERA SER ACO
        PLADA.
        SUPORTES ADESIVOS:
         DEVERA VIR ACOMPANHADA POR 2 (DOIS) SUPORTES CURVOS COM ADE
        SIVO TIPO 3M E 2 (DOIS0 SUPORTES PLANOS COM ADESIVO TIPO 3M.
        TODOS OS EQUIPAMENTOS DESCRITOS ACIMA DEVEM POSSUIR GARANTIA
        MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAOE DE
        FEITOS TECNICOS.
        (TIPO GOPRO  HD HERO 2  OUTDOOR EDITION OU  SIMILAR DE MESMA
        QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 1089,33
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,039
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0049
 
        BATERIA RECARREGAVEL DE IONS DE LITIO, 1100 mah; 3,7v.
        (TIPO GOPRO BACPAC OU SIMILAR DE  MESMA QUALIDADE OU QUALIDA
        DE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 199,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0050
 
        CARREGADOR DE PAREDE PARA  BATERIA RECARREGAVEL DE ION-LITIO



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       003
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        1100 mah, 3,7v. DEVERA CARREGAR A BATERIA SEM QUE ELA ESTEJA
        NA CAMERA. O PLUG DO CARREGADOR DEVE SEGUIR O PADRAO ABNT.
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 196,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0051
 
        CAIXA DE MERGULHO E PROTECAO PARA CAMERA, A PROVA DAGUA E RE
        SISTENTE A PROFUNDIDADE DE ATE 60m. COM TAMPA DE PROTECAO DE
        LENTE, SUPORTES SORTIDOS.
        (TIPO  GOPRO DIVE  HOUSING OU  SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU
        QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 228,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0052
 
        TELA LCD  PARA ACOPLAMENTO EM  MINI CAMERA, COM AS SEGUINTES
        CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS:
         01 PORTA TRASEIRA DE LCD A PROVA DAGUA;
         TECLA PARA  LIGAR/DESLIGAR E CONTROLE PARA A  REPRODUCAO DE
        CONTEUDO GRAVADO;
         TECLA PARA CONTROLE DE VELOCIDADE DE VIDEO E  REPRODUCAO DE
        FOTOGRAFIAS;
         ALTO FALANTE INTEGRADO COM CONTROLE DE VOLUME.
        (TIPO GOPRO LCD BACPAC OU SIMILAR DE MESMA  QUALIDADE OU QUA
        LIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 310,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0053



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       004
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        SUPORTE PARA GUIDOM E TUBO DE SELIM, COM BRACO  AJUSTAVEL EM
        03 DIRECOES, COM BRACADEIRA PARA GUIDOM/TUBO DE SELIM DE  BI
        CICLETA.
        (TIPO GOPRO HANDLEBAR SEATPOST MOUNT OU SIMILAR DE MESMA QUA
        LIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 2           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 103,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0054
 
        ESTOJO DE PROTECAO PARA MINI CAMERA. DEVE ACOMODAR A CAMERA,
        AS BATERIAS E O CARREGADOR. DEVE SER RESISTENTE A QUEDAS.
 
        QTD TOT: 4           UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 204,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0055
 
        CARTAO DE MEMORIA SDHC, CLASSE 10. CAPACIDADE MINIMA DE 32gb
        DE ARMAZENAMENTO.
        (TIPO SANDISK OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE  SU
        PERIOR.)
 
        QTD TOT: 8           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 247,33
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 8
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0056
 
        SUPORTE ARTICULADO COM BRACO GIRATORIO AJUSTAVEL EM  03 DIRE
        COES (REQUER MONTAGEM DE 3 PECAS)PARA BARRAS REDONDAS/TUBOS.
        (TIPO GOPRO ROLL BAR MOUNT OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU
        QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 151,67



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       005
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0057
 
        CINTURAO DE  FIXACAO PEITORAL AJUSTAVEL, COM  FIVELA TIPO J-
        HOOK PARA SUPERFICIE VERTICAL. COMPATIVEL COM MINI CAMERA.
        (TIPO GOPRO CHEST MOUNT HARNESS OU  SIMILAR DE MESMA QUALIDA
        DE OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 2           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 175,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0058
 
        SUPORTE COM VENTOSA PARA MINI CAMERA, COM BRACO CONECTOR  RO
        TATIVO.
        (TIPO GOPRO SUCTION CUP MOUNT OU  SIMILAR DE MESMA QUALIDADE
        OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 132,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0059
 
        SUPORTE FRONTAL PARA CAPACETE, COMPATIVEL COM MINI CAMERA.
        (TIPO GOPRO HELMET FRONT MOUNT OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE
        OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 2           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 74,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       006
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0060
 
        FAIXA AJUSTAVEL PARA CABECA, COMPATIVEL COM MINI CAMERA.
        (TIPO GOPRO HEAD  STRAP MOUNT OU SIMILAR DE  MESMA QUALIDADE
        SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 2           UNI: un    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 74,00
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 2
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0061
 
        SUPORTE PARA TRIPE PADRAO, COMPATIVEL COM MINI CAMERA.
        (TIPO GOPRO  TRIPOD MOUNT OU  SIMILAR DE  MESMA QUALIDADE OU
        QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: eq    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 50,33
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0062
 
        KIT COM SUPORTES, COMPOSTO POR:
        SUPORTE CURVO COM ADESIVO TIPO 3M;
        SUPORTE PLANO COM ADESIVO TIPO 3M;
        FIVELA DE LIBERACAO RAPIDA PARA SUPERFICIE HORIZONTAL;
        FIVELA J-HOOK PARA SUPERFICIE VERTICAL;
        BOTAO RECARTILHADO PARA POLEGAR COM ARRUELA E PARAFUSO;
        BRACO AJUSTAVEL COM PIVO;
        PLUGUE PARA VIBRACAO DE LIBERACAO RAPIDA;
        AMARRA PARA FLASH.
        (TIPO GOPRO GRAB BAG OF MOUNTS OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE
        OU QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: kt    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 92,67
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       007
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
   397.172.0063
 
        KIT COM ALCAS, COMPOSTO POR 05 SUPORTES ADESIVOS E  05 ALCAS
        DE SUPORTE.
        (TIPO GOPRO CAMERA TETHERS OU SIMILAR DE MESMA  QUALIDADE OU
        QUALIDADE SUPERIOR.)
 
        QTD TOT: 4           UNI: kt    VLR MAX UNIT ACEITAVEL: 92,33
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001,003,004
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO CULTURAL PIRATINI - RADIO E TELEVISAO
        TVE - ALMOXARIFADO
        RUA CORREA LIMA, 2118 - PORTO ALEGRE
        QTD: 4
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
OBS:3    INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA PARA O PRODUTO OFERTADO, SENDO DE NO
         MINIMO 90(NOVENTA) DIAS, QUANDO NAO INDICADO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM OU NAS OBSERVACOES ATRELADAS AO MESMO.
OBS:4    O LICITANTE VENCEDOR DEVERA ANEXAR JUNTO AOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO
          A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,  SEN
         DO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
OBS:39   PARA EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S):
         1. INDICAR TIPO E PRAZO DE GARANTIA, COM VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE)
         MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO AO ORGAO REQUISITANTE.
         2. O LICITANTE VENCEDOR DEVERA NA ENTREGA DA DOCUMENTACAO ORIGINAL ANE
         XAR  A RELACAO DOS POSTOS DE ASSISTENCIA TECNICA AO PRODUTO OFERTADO,
         SENDO NO MINIMO UM, NA CIDADE DE PORTO ALEGRE OU REGIAO METROPOLITANA.
         3. CASO NAO EXISTA DEFINIDA A VOLTAGEM DO PRODUTO NA ESPECIFICACAO DO
         ITEM, ESTA DEVERA SER ENTREGUE DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ORGAO
         REQUISITANTE. PARA TANTO, A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTRAR EM CONTATO
          COM O ORGAO REQUISITANTE ANTES DA ENTREGA DO PRODUTO.
         4. O(S) EQUIPAMENTO(S) DEVERA(AO) SER ENTREGUE(S) COM  TODOS OS ACESSO
         RIOS EM PERFEITO FUNCIONAMENTO, ACOMPANHADO(S) DE MANUAIS TECNICOS ATU
         ALIZADOS E ESQUEMA ELETRICO;
         5. A ASSISTENCIA TECNICA DURANTE A VIGENCIA DO PRAZO DE GARANTIA  DEVE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       008
 
   NRO EXPEDIENTE :  000568.1165.12-0
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
         RA SER PRESTADA NO LOCAL ONDE ESTARA(AO) INSTALADO(S) OU OPERANDO O(S)
         EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S);
         6. O CHAMADO POR TELEFONE DEVERA SER ACEITO COMO FORMA  DE  INICIAR  O
         PEDIDO DE MANUTENCAO E/OU SUPORTE TECNICO PARA FINS  DE  CONTAGEM  DE
         PRAZO DE ATENDIMENTO, ESTE NUNCA DEVERA SER SUPERIOR  A  24  (VINTE  E
         QUATRO) HORAS, PARA CAPITAL E REGIAO METROPOLITANA, E  48 (QUARENTA  E
         OITO) HORAS, PARA O INTERIOR DO ESTADO;
         7. NO CASO DE REMOCAO DO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)  PARA   MANUTEN
         CAO, ESTA FICARA A CARGO DO FORNECEDOR,  BEM COMO SEU RETORNO AO LOCAL
         DE ORIGEM. O FORNECEDOR SERA CONSIDERADO,  PARA TODOS OS EFEITOS,   DU
         RANTE ESTE PERIODO, COMO FIEL DEPOSITARIO DO MESMO(S);
         8. NO CASO DE DESLOCAMENTO, NAO HAVENDO POSSIBILIDADE DE DEVOLUCAO DOS
         EQUIPAMENTOS(S)/APARELHO(S) AO LOCAL DE ORIGEM EM PERFEITAS  CONDICOES
         DE USO NO PRAZO MAXIMO DE 72 (SETENTA E DUAS) HORAS, A CONTAR DA  HORA
         DO COMPARECIMENTO PARA O ATENDIMENTO, O FORNECEDOR  PROVIDENCIARA A(S)
         SUBSTITUICAO(OES) PROVISORIA(S) DE OUTRO(S) EQUIPAMENTO(S)/APARELHO(S)
         EQUIVALENTE(S) OU SUPERIOR(ES) AO QUE  ESTIVER(EM) EM CONSERTO,  POSSI
         BILITANDO AO USUARIO(S) A CONTINUACAO DE SUAS ATIVIDADES.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 11/12/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


